.
é Ministério da Educação

e Universidade Federal do Amazonasf , ~l coNsEu-io uN|vERs|TÁR|o

REsoLuÇÃo;N° 012/2016
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS E PRESIDENTE D0

CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO o teor do Processo n° 025/2016 - CONSUNI;

CONSIDERANDO o Art. 45 da Resolução 005/2015 - CONSUNI, de 10.03.202015;

CONSIDERANDO a Resolução 011/2015, que instituiu a Comissão Institucional de
Avaliação;

CONSIDERANDO o pedido de desligamento do membro titular Maria Sílvia de
Mendonça Queiroz da supracitada Comissão, em 18.07.2016;

CONSIDERANDO a decisão desteColegiado, em reunião ordinária, realizada nesta
data, -

RESOLVE:

CONDUZIR a condição de membro Titular da Comissão Institucional de Avaliação

Carlos Alberto Franco Tucci.

RECOMPOR a Comissão Institucional de Avaliação com o membro suplente Cícero

Ferreira Fernandes da Costa Filho.

PLENÁRIO DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFAM “ABRAHAM MOYSÊS
COHEN", em Manaus, 20 de outubro de 2016.

. Presidente